
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00359025- -UNC-ME#FCE

 
4ª Ord.

VISTO:
El plan de llamado a concurso para la provisión de un cargo de Profesor/a Ayudante A, con
asignación a la materia Costos y Gestión II (Licenciatura en Administración), elevado por el
Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas;

Y CONSIDERANDO:
Lo dispuesto por la Ordenanza HCD Nº 323 de la Facultad de Ciencias Económicas, respecto a la
realización de concursos para la designación de Profesores/as Auxiliares en sus distintas
categorías;
Que se incorpora la nómina de Profesores/as que integrarán el Jurado del Concurso y los nombres
de los/as Observadores/as Titulares y Suplentes en representación de estudiantes, de acuerdo al
Art. 2° de la Ordenanza N° 341;
Que la Secretaría de Administración informa la disponibilidad presupuestaria;
Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera virtual el día 3 de abril del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar el llamado a concurso, en un todo de acuerdo a los Artículos 8º y 10º de la
Ordenanza HCD Nº 323/1988, propuesto por el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas,
para cubrir el cargo y con las especificaciones establecidas en el Anexo de la presente Resolución.

Art. 2º.- Designar el Jurado que entenderá en este concurso y que se consigna en el Anexo.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS







 


 


 
 
 
 
 


 
EX-2022-00359025- -UNC-ME#FCE 


4ª Ord. 
 


ANEXO 
 


Llamado a Concurso para la provisión de un cargo de Profesor/a Auxiliar 
 


DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CIENCIAS JURÍDICAS 
 


Área: Principios y Teoría Contables 


Orientación: Contabilidad Gerencial 


Asignación Principal: Costos y Gestión II - Lic. en Administración 


 


• Cargo: uno (1) de Profesor/a Ayudante A 


Dedicación: simple (cód. 119) 


Estado: ocupado interinamente por el Lic. Juan Manuel Calvo 


 


• Jurado: 


Titulares: 


   Mgtr. Marcelo Luis Jaluf  


Cr. Abraham Manuel David  


Esp. Silvana Del Valle Batistella  


Suplentes: 


Cr. Walter Daniel Pereyra 


Cra. Cintia Daniela Perrulli 


Cra. Liliana Josefina Veteri 


 


 


• Observador/a Estudiantiles: 


Titular: Julieta Perotti      D.N.I. N° 42.637.920 


Suplente: Ayelen Agustina Roman    D.N.I. N° 42.386.880 


 
 
 
 
 





	fecha: Lunes 17 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-284-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-15T17:29:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-17T12:04:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-17T12:04:45-0300
	GDE UNC




